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УРГЕНТНИ СОСТОЈБИ ВО ИТНА МЕДИЦИНСКА 
ПОМОШ

Во ургентни состојби во итна медицинска помош 
спаѓаат:
• Акутен миокарден инфаркт
• Политраума
• Изгореници
• Алергии
• Акутна Бубрежна инсуфициенција и др.



Акутна Бубрежна инсуфициенција

Дефиниција

Акутна Бубржна инсуфициенција е клинички 
синдром кој се карактеризира со акутно 
намалување на екскреторната функција на 
бубрегот со зголемување на азотните 
материи(Creatinin i acidum uricum) а во 80% 
од случаевите развој на олигурија или 
анурија.



КЛИНИЧКИ СИМПТОМИ

• ПОКАЧЕНА ТЕЛЕСНА ТЕМПЕРАТУРА
• ЗАМОР
• ЗГОЛЕМЕНА UREA И ACIDUM URICUM
• ОЛИГУРИА ДО ПОТПОЛНА АНУРИА 



ДИЈАГНОЗА

• АКУТНА БУБРЕЖНА ИНСУФИЦИЕНЦИЈА



ТРЕТМАН
КАЈ ВАКОВ ПАЦИЕНТ СЕ ДОДЕКА НЕ СЕ ПОСТАВИ КОНЕЧНА 
ДИЈАГНОЗА СЛЕДУВА КОНЗЕРВАТИВНО ЛЕКУВАЊЕ СО ЦЕЛ ДА СЕ 
ВОСПОСТАВИ ДИУРЕЗА (ХИДРИРАЊЕ КОРЕКЦИЈА НА АЦИДОЗА 
ДИЕТА БЕЗ СОЛ И РЕДУКЦИЈА НА БЕЛКОВИНИ) А КРАЈНО Е 
ХЕМОДИЈАЛИЗА.ЗА ТАА ЦЕЛ СЕ ПЛАСИРА ПРИВРЕМЕН КАТЕТАР ВО 
V.JUGULARIS EXTERNA



ЗАКЛУЧОК

ДОКОЛКУ КАЈ ПАЦИЕНТОТ СЕ РЕГУЛИРААТ АЗОТНИТЕ 
МАТЕРИИ И НЕМА ПОНАТАМОШНО ВЛОШУВАЊЕ НА 
СОСТОЈБАТА СЕ ВАДИ КАТЕТАРОТ.
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